OONSieL-f-IO MUIMI08r>AL. OOS DIREITOS

DAS CRBAMCZAS E ADOLESCENTES
P- R I (sj iz; E S A I & A FS C L I- Q

Edital 002/2023, de 03 de maio de 2023.

RETIFICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Princesa Isabel

- CMDCA e a Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições, considerando o disposto

no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na

Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda),

e a Lei Municipal n°. 1.638/2021, toma público a RETIFICAÇÃO do Edital 001/2023, pubhcado

no dia 30 de março de 2023, que passa a ter as redações a seguir especificadas:

As inscrições serão prorrogadas do dia 04 de maio 2023 até o dia 17 de maio de 2023, sendo de

inteira responsabilidade do candidato a apresentação da documentação correta, e conhecimento das

regras do Edital 001/2023. As inscrições poderão ser realizadas na Sede da Secretaria de

Assistência Social.

Em face da retificação, passa a vigorar o novo Cronograma nos seguintes itens destacados, as

demais datas pennanecem inalteradas.

KERCIA FERREIRA DE LIMA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

CONSei-»-IO f<>4UMlC:if>AK_ lOOS OIP*eiTOS
DAS Of^SANCXAS E ADDLESOEI^TES

F»RI|v|CirSA «f5ABeL-f=*B

ANEXO I

Calendário Retificado

Referente ao Edital n" 01/2023 do CMDCA

1 - Publicação do Edital: 30/03/2023;

2 - Inscrições na sede da Secretaria de Assistência Social, no dia 03 de abril 2023, e encerrará

no dia 17 de maio de 2023.

3 - Análise dos Requerimentos de inscrições: 18/05/2023 e 19/05/2023;

4 - Publicação da lista dos candidatos com inscrições deferida: 22/05/2023;

5 - Prazo para recurso de 23/05/2023 a 25/05/2023;

6 - Análise dos recursos pela Comissão Especial Eleitoral: de 26/05/2023;

7 - Divulgação do resultado dos recursos e publicação da lista preliminar dos candidatos com

inscrição deferida, em ordem alfabética: 29/05/2023;

8 - Abertura de prazo para recurso à Plenária do CMDCA: 30/05/2023 e 01/06/2023;

9 - Julgamento dos recursos pelo CMDCA: 02/06/2023;

10 - Di\'ulgação do resultado dos recursos e publicação da lista definitiva dos candidatos com

inscrição deferida, em ordem alfabética: 05/06/2023;

11 - Reunião com os candidatos habilitados para orientações acerca das condutas vedadas:

09/06/2023